Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 818/2016

Requer informações sobre
malha asfáltica na Rua Rocha
Pombo nº 61, Bairro Jardim
Batagin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que esse vereador foi procurado por

moradores do Bairro Jardim Batagin, reclamando que DAE, abriu a rua para
retirar o esgoto do rio e que após a execução do serviço do DAE, não foi
recolocado massa asfáltica no local;

CONSIDERANDO que, os moradores que passam pela referida

rua, enfrentam barro, e que as pessoas que moram ali além, do problema do
barro enfrentam ainda a poeira em dias de vento.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento sobre a situação precária

desse local?

2º) Se a resposta for positiva, quando será realizado os reparos

da massa asfáltica?

3º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 818/2016 - pg. 02/02

Carlos Fontes
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”